慈溪市教育局

关于市十八届人大二次会议

第103号建议的协办意见

市人力社保局：

励捷峰、潘沈益代表的“关于强化人才培育促进人才强企的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

代表提到保障重点人才子女入学问题，近年来我市先后出台三个人才子女入学政策，1.《关于进一步做好引进人才子女入学工作的实施意见》（慈教〔2021〕19号）中对相关人才子女入学作了如下安排：一类人才可在全市范围内公认度较高的义务段学校选择就读一次，二类人才可安排在义务段市属公办中小学就读，三类人才和企业实用性人才由所在镇街统筹安排在区域内义务段公办中小学就读。2.《关于深入实施“凤凰行动”慈溪计划（2021-2025年）促进经济高质量发展的扶持政策》（慈政发〔2022〕8号）中对上市企业董秘和财务总监子女可参照“第一类人才”享受入学保障。3.《关于进一步深化“人才强企”助力经济稳定提质的政策举措》（慈政发〔2022〕31号）中对企业相关管理人员年薪在50万以上ABCD类人员的子女可就读市属公办学校，其中AB类可在全市范围内社会公认度较好的义务段学校就读一次，CD类人才子女统筹在义务段市属公办中小学就读（此政策有效期至2023年12月31日）。

市教育局每年会根据相应的政策妥善安排好人才子女入学。
　　　　　　　　　　　　　 慈溪市教育局

　　 　　　　　　　        2023年4月12日

联 系 人：胡迪波

联系电话：63919028
— 16 —

                                                 — 17 —